
 

２０２６年１月吉日 

 

各位 

ＯＡＴアグリオ株式会社 

殺菌剤「ジオゼット水和剤」販売開始のご案内 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 この度、2026 年 1 月より「ジオゼット水和剤」の販売を開始することとなりまし

たのでご案内いたします。ジオゼット水和剤は科研製薬株式会社が見出した微生物由

来のポリオキシン D亜鉛塩(天然物質成分)が有効成分です。ジオゼット水和剤は独自

の作用性（キチン生合成阻害）を有し、既存の耐性菌にも有効です。また、野菜のリ

ゾクトニア菌が原因となる病害に対して優れた効果を示します。最近では、   

2025 年 12 月 16 日に「ブロッコリー」の「黒すす病」と「にら」の「白絹病」に適

用拡大となりました。今後は、科研製薬株式会社と力を合わせることによってさらな

る普及の拡大を目指してまいります。 

皆様のご指導のもと、「ジオゼット水和剤」を科研製薬株式会社と力を合わせるこ

とによって末永く使用していただける殺菌剤として育てていきたい所存であり、日本

の農業生産により多くの場面で貢献出来る薬剤であると考えております。 

今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．製品の内容 

  製 品 名：ジオゼット水和剤 

  登 録 番 号：農林水産省登録 第２３５７５号 

  有 効 成 分：ポリオキシンＤ亜鉛塩 ２.２５％ 

  規 格：５００ｇ×２０袋、１ｋｇ×２０袋/ケース 

  ＪＡＮコード：５００ｇ 4987042734024 

１ｋｇ 4987042734031 

２．販売開始：２０２６年１月 

以上 


